
184,000.00

165,600.00

17.98%

15.50% tasa actual

2 pago bimestral o mensual

30 24 pagos o 48 pagos

5.00

Número 

de pago
Pago 

Cuota de 

Interés
Interés Sin IVA IVA Amortización Saldo

Capital 

Amortizado
165,600.00

1 8,445.15 4,962.48 4,315.20 647.28 3,482.67 162,117.33 3,482.67

2 8,445.15 4,858.12 4,224.45 633.67 3,587.03 158,530.30 7,069.70

3 8,445.15 4,750.62 4,130.98 619.65 3,694.52 154,835.77 10,764.23

4 8,445.15 4,639.91 4,034.71 605.21 3,805.24 151,030.54 14,569.46

5 8,445.15 4,525.88 3,935.55 590.33 3,919.27 147,111.27 18,488.73

6 8,445.15 4,408.43 3,833.42 575.01 4,036.72 143,074.55 22,525.45

7 8,445.15 4,287.47 3,728.23 559.23 4,157.68 138,916.87 26,683.13

8 8,445.15 4,162.88 3,619.89 542.98 4,282.27 134,634.60 30,965.40

9 8,445.15 4,034.55 3,508.30 526.25 4,410.60 130,224.00 35,376.00

10 8,445.15 3,902.38 3,393.37 509.01 4,542.77 125,681.23 39,918.77

11 8,445.15 3,766.25 3,275.00 491.25 4,678.90 121,002.33 44,597.67

12 8,445.15 3,626.04 3,153.08 472.96 4,819.11 116,183.21 49,416.79

13 8,445.15 3,481.62 3,027.50 454.12 4,963.53 111,219.69 54,380.31

14 8,445.15 3,332.88 2,898.16 434.72 5,112.27 106,107.42 59,492.58

15 8,445.15 3,179.69 2,764.94 414.74 5,265.46 100,841.96 64,758.04

16 8,445.15 3,021.90 2,627.74 394.16 5,423.25 95,418.70 70,181.30

17 8,445.15 2,859.38 2,486.42 372.96 5,585.77 89,832.94 75,767.06

18 8,445.15 2,691.99 2,340.86 351.13 5,753.16 84,079.78 81,520.22

19 8,445.15 2,519.59 2,190.95 328.64 5,925.56 78,154.22 87,445.78

20 8,445.15 2,342.02 2,036.54 305.48 6,103.13 72,051.09 93,548.91

21 8,445.15 2,159.13 1,877.51 281.63 6,286.02 65,765.08 99,834.92

22 8,445.15 1,970.76 1,713.70 257.06 6,474.39 59,290.69 106,309.31

23 8,445.15 1,776.74 1,544.99 231.75 6,668.41 52,622.28 112,977.72

24 8,445.15 1,576.91 1,371.23 205.68 6,868.24 45,754.05 119,845.95

25 8,445.15 1,371.10 1,192.26 178.84 7,074.05 38,679.99 126,920.01

26 8,445.15 1,159.11 1,007.92 151.19 7,286.04 31,393.95 134,206.05

27 8,445.15 940.77 818.06 122.71 7,504.38 23,889.58 141,710.42

Período de pago (en meses)

Duración (períodos)

Tabla de Amortización

Total del proyecto
Monto del préstamo 

incentivo

Interés anual más IVA

Tasa de Interés Anual



28 8,445.15 715.89 622.51 93.38 7,729.26 16,160.32 149,439.68

29 8,445.15 484.27 421.11 63.17 7,960.88 8,199.44 157,400.56

30 8,445.15 245.71 213.66 32.05 8,199.44 0.00 165,600.00

31 8,445.15 #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM!

32 8,445.15 #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM!

33 8,445.15 #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM!

34 8,445.15 #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM!

35 8,445.15 #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM!

36 8,445.15 #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM!

37 8,445.15 #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM!

38 8,445.15 #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM!

39 8,445.15 #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM!

40 8,445.15 #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM!

41 8,445.15 #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM!

42 8,445.15 #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM!

43 8,445.15 #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM!

44 8,445.15 #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM!

45 8,445.15 #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM!

46 8,445.15 #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM!

47 8,445.15 #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM!

48 8,445.15 #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM!

49 8,445.15 #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM!

50 8,445.15 #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM!

51 8,445.15 #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM!

52 8,445.15 #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM!

53 8,445.15 #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM!

54 8,445.15 #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM!

55 8,445.15 #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM!

56 8,445.15 #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM!

57 8,445.15 #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM!

58 8,445.15 #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM!

59 8,445.15 #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM!

60 8,445.15 #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM! #¡NUM!

61

62

63

64

65

66

67

68



69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109



110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120



71133.31 14057.29 96586

51735.23 13608.75 28472.87

26720.19 14057.29 26315.5

13013.32 10079 27550.3

14519.04 13013.32 16447

21510.83 22179.1 25522.6

15442.47 25522.6 26720.19

15951.44 72902.1 27550.3

22179.1 27550.3

21510.83 16447

25522.6 27108.14

13013.32 16447

27108.14 27550.3

18210.46 96586

13013.32 26315.5

16771.95 14789.63

21510.83 95143.97

408866.38 533357.29 275164.76


